
E X E C U T I V O

47
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 13 de Julho de 2023.

Secretaria de Estado de Turismo  - SETUR -

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 010/2023
Contratante: Secretaria de Estado do Turismo
Processo N° 2023-B9T6W
Forma de Contratação: Pregão Eletrônico n° 
002/2023.
Contratado: Leal M Administração e Processamento 
de Dados Ltda
CNPJ: 07.975.260/0001-21
Objeto: prestação de serviço de realização de 
pesquisa de identificação do perfil do turista no 
Estado do Espírito Santo.
Valor: R$ 35.500,00
Vigência: 90 dias a partir do dia posterior ao da 
publicação.
Fonte: 1500000000

Vitória, 12 de julho de 2023.
Weverson Valcker Meireles

Secretário de Estado do Turismo
Protocolo 1125638

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

RESUMO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
Nº 009/2023

PROCESSO: 2022-W8N85
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Esportes e 
Lazer - SESPORT

CONVENENTE: Prefeitura Municipal de Fundão - ES.

OBJETO: a construção  do campo de futebol society 
situado na localidade de bairro Direção, Distrito de 
Praia Grande.

VIGÊNCIA: a partir do primeiro dia seguinte ao da 
publicação de seu extrato na imprensa oficial.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1125391

RESUMO DO CONVÊNIO Nº. 013 / 2023
SIGA SESPORT 013/2023

CONCEDENTE: Estado do Espírito Santo, por 
intermédio da Secretaria de Estado de Esportes e 
Lazer - SESPORT.
CNPJ: 07.412.119/0001-10
Secretário de Estado da SESPORT: José Carlos Nunes 
da Silva
CPF: 681.653.907-91

CONVENENTE: Prefeitura Municipal de Guaçuí - ES
CNPJ: 27.174.135/0001-20
Prefeito: Marcos Luiz Jahaur
CPF: 561.616.977-34

OBJETO: Iluminação do Campo de São Tiago, 
conforme plano de trabalho aprovado que faz parte 
integrante desde instrumento, independentemente 
de transcrição.
VALOR: R$ 118.546,19 (cento e dezoito mil, 
quinhentos e quarenta e seis reais e dezenove 
centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa- 39.101.27.812.0159-1176 - Elemento de 
Despesa 4.4.40.42 - Fonte de Recursos: 150.

VIGÊNCIA: A partir do dia seguinte ao da publicação 
de seu extrato na Imprensa Oficial do Estado até 
15/01/2024.

GESTOR DO CONVÊNIO:
Ana Paula Petronetto Serpa/
Nº Funcional 3468240.

ASSINATURA: 12 de julho de 2023
PROCESSO: E-Docs 2023-M6MP9

Nº REGISTRO: 230146

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer.

Protocolo 1125217

RESUMO DE TERMO DE CONVÊNIO
Nº SESPORT/014/2023
PROCESSO: 2023-4JG7N

REGISTRO: 2023RC00061

CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Esportes e 
Lazer - SESPORT
CNPJ: 07.412.119/0001-10
José Carlos Nunes da Silva
Secretário e Estado de Esportes e Lazer
CPF nº: 681.653.907-91

CONVENENTE: Prefeitura Municipal de Ibitirama
CNPJ: 31.726.490/0001-31
Ailton da Costa Silva
Prefeito Municipal de Ibitirama
CPF: 449.910.457-20

OBJETO:  Aquisição de um Parquinho Infantil para 
atendimento ao município.

VALOR TOTAL:  R$ 19.800,00 (dezenove mil e 
oitocentos reais)

VALOR DO CONCEDENTE:
R$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
-PT:10.39.101.27.812.0159.1176
- ED: 444042
- FR: 150000000
- EP: E0625
- Valor: R$ 19.800,00

VIGÊNCIA: A partir do primeiro dia seguinte ao 
da publicação do respectivo instrumento, sendo 
finalizado em 15/07/2024.

GESTOR/FISCAL DA PARCERIA
Gestor: Heliane Prata Sarmento
Nº Funcional: 241523
Fiscal: Wander Costa
Nº Funcional: 380780
Suplente: Milan Rezende de Paula
Nº Funcional: 3293084

Vitória, 12 de julho de 2023.
JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1125628

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 12 de Julho de 2023 às 21:47:34
Código de Autenticação: 34f8f4ae

20
23

-7
3L

1P
B

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 1

3/
07

/2
02

3 
08

:2
8 

   
P

Á
G

IN
A

 1
 / 

2



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 13/07/2023 08:28:19 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ANA PAULA PETRONETTO SERPA (ESPECIALISTA EM POL PUB E GESTAO GOVERNAMENTAL - GECCOB - 
SESPORT - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-73L1PB

20
23

-7
3L

1P
B

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 1

3/
07

/2
02

3 
08

:2
8 

   
P

Á
G

IN
A

 2
 / 

2


		2023-07-13T08:28:20-0300




